Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1580/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal a pavimentação da Rua José Nicolau Lux, no bairro Distrito Industrial.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

           Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a pavimentação da Rua José Nicolau Lux, no bairro Distrito Industrial, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Esta vereadora foi procurada por munícipes que trabalham no Distrito Industrial e conforme visita realizada “in loco”, pode constatar que a via em questão não possui pavimento e, em época de chuvas, os cidadãos são obrigados a enfrentar alagamentos, ou buracos – fato este que prejudica as condições de tráfego e potencializa a ocorrência de acidentes, bem como o surgimento de avarias nos veículos automotores que por esta via diariamente trafegam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de fevereiro de 2018.

Germina Dottori
-Vereadora PV-

6d120b63-4bf8-4267-bef5-f95b9d34f92d.png
PROTOCOLO 2406/2018 - 16/02/2018 16:01

image1.jpeg

image10.jpeg